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Warszawa, 5.11.2025 

Sz. Pani 

Katarzyna Anna Kacperczyk 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia 

 

Szanowna Pani Minister,  

listopad to miesiąc, w którym szczególną uwagę poświęcamy zdrowiu mężczyzn oraz zwiększaniu 
świadomości na temat nowotworów układu moczowo-płciowego, w tym raka prostaty. Z danych 
Narodowego Portalu Onkologicznego wynika, że rak stercza jest najczęściej diagnozowanym nowotworem 
u mężczyzn w Polsce oraz drugą najczęstszą przyczyną zgonów onkologicznych w tej grupie. Pomimo tak 
dużej skali problemu, temat ten wciąż zbyt rzadko podejmowany jest w przestrzeni publicznej. Tymczasem 
w onkologii każdy dzień ma znaczenie - zarówno dla skuteczności leczenia, jak i dla jakości życia pacjentów. 

Fundacja OnkoCafe od lat podejmuje działania na rzecz edukacji, profilaktyki i wspierania pacjentów 
onkologicznych. Jednocześnie nie pozostajemy obojętni na głosy pacjentów oraz ich rodzin w temacie 
problemów z dostępem do nowoczesnych metod leczenia raka stercza. W ostatnim czasie obserwujemy 
rosnącą liczbę pytań pacjentów na temat terapii radioligandowej, która już po raz trzeci znalazła się na liście 
TOP 10 ONKO. 

Chorzy i ich bliscy coraz częściej zwracają się do nas z pytaniami o tę formę leczenia, postrzegając ją jako 
szansę na skuteczniejszą, a jednocześnie mniej obciążającą terapię. Również środowisko lekarskie 
dostrzega potencjał tej metody, czego dowodem są opracowane rekomendacje dotyczące optymalnego 
wdrożenia terapii radioligandowej w praktyce klinicznej. 

Niestety, obecnie leczenie to jest dostępne jedynie w ramach Ratunkowego Dostępu do Technologii 
Lekowych (RDTL), co w praktyce ogranicza możliwość jego zastosowania do wybranych przypadków. 
Oznacza to, że nie jest ono jeszcze powszechnie dostępne dla wszystkich pacjentów. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom podopiecznych fundacji, zwracamy się z prośbą o informację czy Ministerstwo Zdrowia 
rozważa rozszerzenie dostępu do terapii radioligandowych dla pacjentów z rakiem prostaty, tak aby 
nowoczesne leczenie mogło stać się realną opcją terapeutyczną dla wszystkich chorych? 

Leczenie spersonalizowane, dostosowane do indywidualnych potrzeb pacjenta, jest dziś jednym z 
kluczowych kierunków rozwoju współczesnej onkologii. Dzięki niemu możliwe jest osiąganie lepszych 
efektów terapeutycznych przy jednoczesnym ograniczeniu działań niepożądanych. Tego właśnie oczekują 
pacjenci - skutecznych, nowoczesnych i dostępnych terapii, które dają im szansę na dłuższe życie i 
zachowanie jego jakości. 

Z wyrazami szacunku  

Anna Kupiecka  

Prezes fundacji OnkoCafe 

 


